APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

01/06/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 040/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022

Autor: Carlos Alberto Albino Junior

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  restaurante  “X-
Picanha”.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes trabalhos realizados pelos proprietários
do referido em nosso Município.

Com 20 (vinte)  anos de história,  o “X-Picanha” foi
idealizado pelos Senhores Celso,  Maria Lúcia e Germano, que juntaram seus
recursos e locaram um espaço no centro de Caieiras, colocando em prática seus
conhecimentos. Não demorou muito para que o restaurante ganhasse fama na
região,  primeiro  servindo  porções  e  oferecendo  shows  noturnos  de  música
sertaneja, depois servindo almoço durante o dia.

Sempre encantando o paladar dos caieirenses com
sua  gastronomia  apurada  e  buscando  oferecer  experiências,  o  “X-  Picanha”
acabou  de  realizar  uma  grandiosa  reforma  em  seu  espaço,  deixando  o
restaurante ainda mais receptivo para seus amigos e clientes.

Conhecido  pela  qualidade  do  seu  churrasco  e
culinária brasileira, o restaurante “X-Picanha”, seus proprietários e funcionários
amam Caieiras.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão pelos excelentes préstimos do restaurante “X-Picanha”, que contribui
para o engrandecimento gastronômico de nossa cidade de Caieiras.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  ao  restaurante  aqui
homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br